109 tristeque servitium superum post fata nepotum.
 110 Inde Phoroneum quem sustulit Isis ab amne,
 111 Niliacas pestes et nectos gurgite capros,
 112 errores duros, damnatas sidere arenas
 113 ac inopes campos, nimium querulosque subulcos
 114 et saxo latices lapsos et ab aethere panes,
 115 jussa Jovis dum tecta sibi, dum sacra parari
 116 vellet, et absconsos alta sub nube recessus,
 117 celso et Idumaeo descriptas vertice leges,
 118 illisas scopulo postquam conflatus Osiris ;
 119 vulnera serpentum, serpentis et irrita visu,
 120 et, canibus campis telis arcuque fugatis,
 121 agros post aequa concessos sorte colonis.
 122 Pastorum veteres cantabat et inde palaestras,
 123serta ducum, baculos, sedes et frondea tecta
 124 caespite prae viridi, structum de marmore templum
 125 et morbis assumpta malis armenta gregesque,
 126 pingue solum fuso grandi persaepe cruore,
 127 aggere nudatas silvas et vellera rapta
 128 orbatumque ducem pecoris per compita Tigris :
 129 dispersosque greges saeptas complesse forenses,
 130 orsa deum sensu complexa et somnia vatum,
 131 sacra hominum polluta malis reducesque magistros,
 132 ac ulmis frustra cecinit post praemia fixa.

GLAUCUS

133 Substitit hic paulum sumpturus pectore vires
 134 exhaustas cantu Glaucus ; post : "O ! Precor - inquit - ,
 135 Romulides, majora canam, date carmina, nymphae".

AUCTOR

136 Inde satum Maia caelo per nubila lapsum
 137 cepit, et in Danis tegulas penetrasse canoras ;
 138 cumque patris jussu sacros narrasset amores,
 139 consensu primo Danis, mirabile dictu,
 140 Virginis in gremio verbum sine semine carnem
 141 factum cantabat, magnum super omnia ! , Nec non
 142 Virginis infractum decus inde fuisse pudoris
 143 virginei nascente Deo. Fides ista, precor, sit.
 144 Hinc pedibus pulsare solum cantusque movere
 145 vidisses satyros festasque agitare choreas,
 146 et faunos nymphasque simul Latiasque puellas
 147 floribus et minio sertisque virentibus omnes
 148 insignes, dextris et tangere cymbala doctis ;
 149 et dulci quodam tinnitu psallere caelum
 150 ac fulgore novo totum splendescere, et ultro
 151 tum varios pratis circum diffundere odores
 152 atque novis radiis flavum fervere solem
 153 et placidam Phoebem fratri conjungere currus ;
 154 rore polos humidos et claro Juppiter imbre
 155 arentes quondam placide perfundere terras ;
 156 ludere capreolos, cantu dulcesque volucres
 157 arbustis certare, ignes emittere montes,
 158 laetari valles, grandes insurgere cautes ;
 159 surgere tum dumis ramos bicolis olivae,
 160 serpentes hederas, lauros et crescere palmas.